
26/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=760496&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
 PREFEITURA DE GOIANIA

 CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2018 
 

Às 15:55 horas do dia 26 de novembro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00022/2018, referente ao
Processo nº 20180001264, o pregoeiro, Sr(a) SUZANA CARNEIRO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO
ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: CAIXA 2.500,00 UN
Valor estimado: R$ 18.972,5000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ME ROCHA SOLUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.479,9000 , com valor
negociado a R$ 16.477,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2018
15:55:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ME ROCHA SOLUCOES E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 24.188.945/0001-47, Melhor lance: R$ 16.479,9000, Valor Negociado: R$
16.477,5000

 
Item: 2
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO
CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR CREME
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: CAIXA 5.000,00 UN
Valor estimado: R$ 4.317,7500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
22/11/2018
12:14:55

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado uma vez que as propostas
ofertadas estão acima do estimado.

 
Item: 3
Descrição: COPO DE VIDRO
Descrição Complementar: COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 310 ML, DIÂMETRO BOCA 65 MM, ALTURA 130 MM, COR
INCOLOR, TIPO USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, APRESENTAÇÃO SUPERFÍCIE LISA E PAREDE FINA,
TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: UNIDADE



26/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=760496&acao=A&tipo=t 2/6

Valor estimado: R$ 1.044,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629 , pelo melhor lance de R$ 909,3300 , com valor
negociado a R$ 907,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2018
15:55:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABIANA RODRIGUES PEREIRA
07214454629, CNPJ/CPF: 26.427.828/0001-14, Melhor lance: R$ 909,3300, Valor
Negociado: R$ 907,2000

 
Item: 4
Descrição: PANO PRATO
Descrição Complementar: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 40 CM,
COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 153,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMERCIAL MARELLY EIRELI , pelo melhor lance de R$ 147,0000 , com valor negociado a R$
145,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

Fase
22/11/2018
16:22:38 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 26/11/2018
15:55:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MARELLY EIRELI, CNPJ/CPF:
13.986.656/0001-77, Melhor lance: R$ 147,0000, Valor Negociado: R$ 145,8000

 
Item: 5
Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,80 L,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRESSÃO, AMPOLA INQUEBRÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.528,8000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ME ROCHA SOLUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2018
15:55:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ME ROCHA SOLUCOES E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 24.188.945/0001-47, Melhor lance: R$ 1.800,0000

 
Item: 6
Descrição: JARRA
Descrição Complementar: JARRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 2 L, MODELO CILÍNDRICO,
APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APARADOR GELO, ALÇA AÇO INOX,TAMPA
ARTICULADAFIXA, ALTURA 18 CM, DIÂMETRO INFERIOR 12 CM, DIÂMETRO SUPERIOR 14 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 56,8200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629 , pelo melhor lance de R$ 272,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2018
15:55:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABIANA RODRIGUES PEREIRA
07214454629, CNPJ/CPF: 26.427.828/0001-14, Melhor lance: R$ 272,9000

 



26/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=760496&acao=A&tipo=t 3/6

Item: 7
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL
Descrição Complementar: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24 CM, COMPRIMENTO 24
CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: PACOTE 50,00 UN
Valor estimado: R$ 1.639,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 770,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2018
15:55:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 10.867.306/0001-01, Melhor lance: R$ 770,0000

 
Item: 8
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO
Descrição Complementar: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10
CM, TIPO GOFRADO E PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8.360,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ME ROCHA SOLUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.983,9200 , com valor
negociado a R$ 7.960,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2018
15:55:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ME ROCHA SOLUCOES E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 24.188.945/0001-47, Melhor lance: R$ 7.983,9200, Valor Negociado: R$
7.960,0000

 
Item: 9
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO
Descrição Complementar: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10
CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: FARDO 8,00 UN
Valor estimado: R$ 9.402,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.973,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2018
15:55:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.818.333/0001-10, Melhor lance: R$ 8.973,0000

 
Item: 10
Descrição: TOALHA DE PAPEL
Descrição Complementar: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM,
LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE
1.000 FO L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: PACOTE 1.000,00 UN
Valor estimado: R$ 36.610,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 26.600,0000 .

 
Eventos do Item



26/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=760496&acao=A&tipo=t 4/6

Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2018
15:55:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.491.610/0001-40, Melhor lance: R$ 26.600,0000

 
Item: 11
Descrição: SABONETEIRA
Descrição Complementar: SABONETEIRA, ALTURA 26 CM, LARGURA 11 CM, CAPACIDADE 800 ML,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR DE NIVEL, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.503,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.656,0000 , com valor
negociado a R$ 1.503,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2018
15:55:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.491.610/0001-40, Melhor lance: R$ 1.656,0000, Valor Negociado: R$
1.503,0000

 
Item: 12
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO
LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIQUIDO/INCOLOR/PESO MOLECALAR 46,07 G/MOL, CONCENTRAÇÃO 90º
GL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: FRASCO 1,00 L
Valor estimado: R$ 379,4000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 295,0000 , com valor
negociado a R$ 294,7000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2018
15:55:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.491.610/0001-40, Melhor lance: R$ 295,0000, Valor Negociado: R$
294,7000

 
Item: 13
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70¨GL), APRESENTAÇÃO
GEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: GALÃO 5,00 L
Valor estimado: R$ 3.256,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.970,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2018
15:55:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.491.610/0001-40, Melhor lance: R$ 2.970,0000

 
Item: 14
Descrição: SABONETE LÍQUIDO
Descrição Complementar: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR VERDE
CLARO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ 6,50 A 7,50 PH, TEOR ATIVOS 10,50 A 11,50 PER, APLICAÇÃO TOUCADOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



26/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=760496&acao=A&tipo=t 5/6

Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: GALÃO 5,00 L
Valor estimado: R$ 2.209,5000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.090,0000 , com valor
negociado a R$ 2.089,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2018
15:55:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.491.610/0001-40, Melhor lance: R$ 2.090,0000, Valor Negociado: R$
2.089,5000

 
Item: 15
Descrição: DESODORIZADOR
Descrição Complementar: DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO
AROMATIZADOR AMBIENTAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 145 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.271,6500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 995,0000 , com valor
negociado a R$ 994,7000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2018
15:55:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.491.610/0001-40, Melhor lance: R$ 995,0000, Valor Negociado: R$
994,7000

 
Item: 16
Descrição: INSETICIDA
Descrição Complementar: INSETICIDA, TIPO TIPO PIRETRÓIDE, APRESENTAÇÃO IMPREGNADA EM REDE DE
POLIÉSTER, APLICAÇÃO P/ CAMA, DIMENSÕES CÔNICO, CERCA DE 50 CM X 2 M X 10 M, COMPONENTES C/
SUPORTE METÁLICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 769,2000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CETIL SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 813,9900 , com valor negociado a R$
769,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2018
15:55:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CETIL SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
06.108.772/0001-28, Melhor lance: R$ 813,9900, Valor Negociado: R$ 769,2000

 
Item: 17
Descrição: DETERGENTE
Descrição Complementar: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE,
PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE
GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM
TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML
Valor estimado: R$ 264,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 260,0000 , com valor
negociado a R$ 259,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



26/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=760496&acao=A&tipo=t 6/6

Adjudicado 26/11/2018
15:55:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.491.610/0001-40, Melhor lance: R$ 260,0000, Valor Negociado: R$
259,2000

 
Item: 18
Descrição: ESPONJA LIMPEZA
Descrição Complementar: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR,
ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA
FACE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 25,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
22/11/2018
12:15:08

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado uma vez que as propostas
ofertadas estão acima do estimado.

 
 

Fim do documento


